Коми и ! образования администрации
Лужского муниципального района

28 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 179

О проведении районной научно-практической
конференции «Функциональная грамотность
как средство повышения образовательных
результатов обучающихся»

На основании приказа комитета образования администрации Лужского
муниципального района № 110 от 27 февраля 2023 года «Об утверждении Плана
мероприятий по совершенствованию механизмов повышения функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Лужского района на второе
полугодие 2022-2023 учебного года», в соответствии с дорожной картой и с целью
формирования банка «успешных практик» по формированию функциональной
грамотности
приказываю:

1. Провести 30 марта 2023 года в 11.00 районную научно-практическую конференцию с
проведением практических семинаров и мастер-классов по теме «Функциональная
грамотность как средство повышения образовательных результатов обучающихся».

2. Руководителю МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.)
подготовить актовый зал для проведения пленарной части и 4 аудитории для проведения
секционных заседаний по направлениям функциональной грамотности.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие педагогов в
конференции (приложение).

4. Контроль за подготовкой и проведением научно-практической конференции возложить на
заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

5. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С. В. Красий

Приложение
Список педагогов на научно-практическую конференцию

МОУ Читательская Математическая Естественнонаучная Начальные классы
СОШ № 2 Мартынова Н.П.

Зинина Н.А.
Первухина Е.Н. Иванова Н.А.

Спиридонова Э.А.
Иванов А.В.

Петрова Н.Ю.

СОШ № 3 Михайлова П.М.
Александрова Л.А.

Григорьева Е.В.
Ануфриева О.Ф.

Моисеев А.И.
Пельменева Л.Б.

Гелеранская Л.С.
Григорьева Н.В.

СОШ № 4 Корнияш С В .
Ревенко Е.А.

Мельник Н.С.
Воробьева О.Ю.
Усова С.Н.

Рудковская Г.А.
Скупченко Е.Г.

Ворслова А.М.
Одинцова И.В.
Корнилова А.М.

СОШ № 5 Гришова И.П.
Кривушина Ю.Л.

Сапулина А.И.
Торкунова Н.А.

Марцин Л.В.
Соломина О.К.

Буймова К.А.
Зайцева Е.В.

СОШ № 6 Федотова Т.А.
Сувви М.Е

Браунер И.А.
Мелехина А.Б

Леонова Н.К.
Пронина З.М

Парри А.Л.

Володарская СОШ Горбунова Н.И.
Крючкова А.Э.

Шахворостов Е.Н. Наянзина Л.Е. Климова М.Г.
Решетова Ю.В.

Волошовская СОШ Зайцева А.А. Дрыгина В.И Акимова Н.А.
Яковлева Ю.В.

Фирсова С.Н.

Загорская НШ-ДС — — — Журина М.Е.
Мшинская СОШ Маркелова М.В.,

Никитина Т.В.
Лехнер А.С.
Снапкова В.Н.

Бондаренко Д.П.,
Зотова Т.В.

Епифанова А.Ю.,
Чугшова К Е

Оредежская СОШ Афанасьева З.В.
Редрова О.В.
Бобрик Л.В.

Сахнова Т.А.
Демидова Т.А.

Смолко З.В.
Можейко Е.В.
Кучур Е.Ю.

Тарасова И.С.
Ефремова Н.В.
Римашевская О.В.
Цыпкина С.Г.

Осьминская СОШ Самсонова Т.М. Кладова О.И. Шахникова Р.И. Молочкова Ж.Г.
Серебрянская СОШ Антонова Л.И. Федорова Н.П. Самсонов В.С. Корягина В.А.
Скребловская СОШ Осипова С.Н. Родионов Е.Г. Савченко И.В. Ополченная О.А.
Толмачевская СОШ Савченкова С. Н.

Курлович Н. А.
Белик О. И. Коробова Е.А.

Андреева Н.Н.
Макеева Н. В.
Струкова Т. С.

Торошковская СОШ Корж Л.И. Пигалева О.В.
Силина О.В.

Козина И.Н. Жуковская М.В.

Ям-Тесовская СОШ Кошелев А.В.
Федорова Е.Н.

Карасева Е.И.
Теслицкая К.А.

Борисова Н.А. Виноградова В.М.
Черная А.Ю.

Филиал СОШ № 2 Прибинская Е.В. Киселёва А.В. Ершова А.Н. Ревенко А.А.